GABINETE DO DEPUTADO ACÁCIO FAVACHO – PROS/AP

CÂMARA DOS DEPUTADOS – ANEXO III – GAB. 284 – CEP 70.160-900 – BRASILIA/DF

TELS (61) 3215-5284/3284 – dep.acaciofavacho@camara.gov.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Nº ________DE 2020

Requer urgência para a votação do PL 676/2020, que

dispõe sobre a redução a 0 %(zero por cento) das

alíquotas das Contribuições Sociais para o Pis/Pasep,

Cofins, CSLL e o ISS incidentes sobre as receitas

decorrentes das atividades de aviação, turismo e

entretenimento.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requer-se a urgência para apreciação Projeto de Lei nº 676/2020, que “dispõe sobre a

redução a 0 %(zero por cento) das alíquotas das Contribuições Sociais para o Pis/Pasep,

Cofins, CSLL e o ISS incidentes sobre as receitas decorrentes das atividades de aviação,

turismo e entretenimento”

Sala das Sessões, em 26de março de 2020.

Deputado ACÁCIO FAVACHO

Líder do PROS